`Protokół z posiedzenia Nr 17/2024
Rady Krakowskich Seniorów
w dniu 19 września 2024
1. Otwarcie obrad RKS.
2. Przyjęcie porządku obrad RKS.
3. Przyjęcie protokołu z  posiedzenia RKS w dniu 22.08.2024 r. 
4. Informacja na temat polityki senioralnej Miasta – Pani Anna Okońska – Walkowicz Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. polityki senioralnej
5. Informacja na temat działań Rady Miasta Krakowa w obszarze polityki senioralnej – pani Bogumiła Drabik przedstawiciel Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 
6. Informacja na temat zapisów ustawy  o szczególnej opiece geriatrycznej – Pani Magdalena Bassara
7. Informacja na temat polityki zdrowotnej Miasta w obszarze polityki senioralnej -  Pan Przemysław Cichy Zastępca Dyrektora Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa.
8. Informacja na temat  IX Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65+ o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa – Pan Antoni Wiatr Przewodniczący Zespołu ds. Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego
9. Sprawy organizacyjne – plany dyżurów październik 2024 r.
10. Wolne wnioski.
11. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie obrad RKS
Posiedzenie Rady Krakowskich Seniorów Nr 17/2024 otworzył przewodniczący Zarządu p. Sławomir Pietrzyk. Powitał członków RKS. Poinformował, że w posiedzeniu bierze udział  15 członków RKS, a więc jest kworum władne podejmować wiążące decyzje. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad RKS
Przewodniczący poinformował zebranych, że porządek obrad został z zawiadomieniem o posiedzeniu, przekazany do wszystkich członków RKS,. Jednak z uwagi na urlop pani pełnomocnik  A. Okońskiej –Walkowicz nie może być na posiedzeniu RKS. . W związku z tym punkt nr 4 należy wykreślić z porządku obrad, resztę porządku pozostaje bez zmian. Przewodniczący poinformował również, że z uwagi na konieczność jego obecności na posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala im. Żeromskiego będzie musiał opuścić posiedzenie RKS i przekazać prowadzenie v-ce przewodniczącemu Markowi Pilchowi. Nikt nie zgłosił innych poprawek do porządku obrad. Przewodniczący poddał pod glosowanie porządek obrad z wykreślonym punktem 4. Został on przyjęty jednogłośnie tzn. 15 głosami „za”.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z posiedzenia RKS w dniu 21.06.2024
Przewodniczący S. Pietrzyk poinformował zebranych, że do protokołu z posiedzenia RKS w dniu 21.06.2024 poprawki zgłosił J. Balcewicz.  Nikt z zebranych nie zgłosił innych uwag. W związku z tym przewodniczący poddał pod głosowanie protokół ze zgłoszonymi poprawkami J. Balcewicza. W glosowaniu protokół został przyjęty jednogłośnie ( „za 15 głosów).
Ad.5 Informacja na temat działań Rady Miasta Krakowa w obszarze polityki senioralnej – pani Bogumiła Drabik przedstawiciel Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa,
Pani Bogumiła Drabik poinformowała, że zorganizowane Nowohuckie Senioralia cieszyły się bardzo dużym powodzeniem. Dlatego zorganizowano następne spotkanie seniorów na terenie Mistrzejowic. Bardzo serdecznie zaprasza na nie wszystkich seniorów. Oprócz występów będzie tez możliwość skorzystania z informacji dotyczących zdrowia.

Prowadzenie posiedzenia – posiedzenie opuścił pan Sławomir Pietrzyk, dalszy ciąg obrad będzie prowadził pan Marek Pilch.

Ad. 6 Informacja na temat zapisów ustawy  o szczególnej opiece geriatrycznej – Pani Magdalena Bassara
M. Bassara przedstawiła najistotniejsze zapisy ustawy o szczególnej opiece senioralnej. Głownie skupiła się na powołaniu Centrów Zdrowia 75+.Przedstawiła także wątpliwości jaki budzą zapisy ustawy dotyczące głównie nieokreślonych terminów realizacji, finansowania, a także współpracy centrów z oddziałami geriatrycznymi.

Ad. 7 Informacja na temat polityki zdrowotnej Miasta w obszarze polityki senioralnej -  Pan Przemysław Cichy Zastępca Dyrektora Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa
Dyrektor P. Cichy przedstawił prezentację na temat programu „Zdrowie-2024-2048” w części dotyczącej pomocy senioralnej  oraz uwagi do ustawy do ustawy o szczegółowej opiece senioralnej. Wyjaśnione zostały sprawy dotyczące harmonogramu powstania centrów 75+ (około 5 lat od wejścia ustawy w życie), roli Wojewody z akceptacji lokalizacji centrów i ich powiązania z geriatrycznymi oddziałami szpitalnymi. Na utworzenie jednego Centrum 75+ przeznaczane jest 5 mln zł a w ocenie Urzędu powinno to być co najmniej 20 mln. Dyrektor P. Cichy przedstawił także inne wątpliwości dotyczące realizacji. Ustawy. Wystąpienie i prezentacja zostały przyjęte oklaskami zebranych.

Ad. 8 Informacja na temat  IX Mistrzostwa Krakowa Seniorów 65+ o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa – Pan Antoni Wiatr Przewodniczący Zespołu ds. Kultury, Edukacji i Dziedzictwa Narodowego
[bookmark: _GoBack]Pan A. Wiatr poinformował, zebranych, że w tym roku w dniach 26-27 września. Zawody odbędą się na terenie klubu sportowego „Bronowianka”. W programie jest sztafeta „pokoleń”, czyli bieg byłych i obecnych członków RKS. Pan  A. Wiatr zaapelował o udział.

Ad. 9. Sprawy organizacyjne – plany dyżurów
Przewodniczący M. Pilch poprosił zebranych o wypełnianie listy dyżurów. Przypomniał, że pełnienie dyżurów jest obowiązkiem członków RKS. 
 
Ad. 11 Wolne wnioski.
Nikt nie zgłosił wniosków.

Ad. 12 Zakończenie obrad 
Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i w związku z tym zakończył obrady.
Posiedzenie trwało od godz.11 do godz. 13.30
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